3.2.10 – Informar ao CONTRATADO, formalmente, qualquer problema que tenha 

conhecimento, relacionados aos objetos e execução do presente contrato. 

CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES  

4.1 – Dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 120.231,60 (Cento e 

vinte mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos); para um período inicial de 12 (doze) 

meses, sendo que o valor mensal fica estimado em R$ 10.019,30 (Dez mil, dezenove reais e trinta 

centavos); 

Parágrafo Primeiro: O valor para os exercícios subseqüentes, se prorrogado o presente 

instrumento, será o valor anual supra, acrescido dos eventuais aditamentos e reajustes porventura 

incidentes; respeitados os limites do valor anual definido no orçamento, quando aplicável;